
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 68 DEL 21-10-2021 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA TAMPONI RAPIDI ANTIGENICI. CIG:Z6D338DC80 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventuno del mese di ottobre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Visto: 

• il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale del 23 febbraio 2020 n.45 e convertito con modificazioni dalla Legge 5 

marzo 2020, n. 13 (G.U. 09.03.2020, n. 61), che, tra l’altro, dispone che le autorità 

competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire 

la diffusione dell’epidemia Covid-19; 

• il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 3 novembre 2020 rubricato “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 

l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante«Ulteriori misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19»”, pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale Generale n. 275 del 04.11.2020 - Suppl. Ordinario n. 41; 

• l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020; 



Accertata la positività di alcuni stretti contatti di alunni delle scuole ricadenti nel territorio 

comunale; 

 

Ritenuto, soprattutto con riferimento alla necessità di realizzare una compiuta azione di 

prevenzione, adottare l’assunzione immediata di ogni misura di contenimento e gestione 

adeguata e proporzionata all’evolversi della situazione epidemiologica, individuando idonee 

precauzioni per fronteggiare adeguatamente possibili situazioni di pregiudizio per la collettività;  

 

Ritenuto, per quanto sopra, necessario procedere all’acquisto di tamponi rinofaringei a risposta 

rapida, per fronteggiare la diffusione ed il pericolo di contagio del virus Covid- 19, nei luoghi ove 

obbligatorio mantenere i servizi essenziali ai sensi del Dpcm del 03.11.2020;  

 

Sentita la ditta MDHealthCareSrl, con sede in Via Nizzeti, 22 - 95022 Aci Catena(CT), P. Iva 

04550700878, la quale si è dimostrata disponibile a fornire n. 230 tamponi rinofaringei a risposta 

rapida al costo di € 1.125,00 iva esente; 

 

Visto: 

• l’art. 1 comma 130 della legge n. 145/2018 che prevede l’innalzamento da 1.000 euro a 

5.000 euro della deroga all’obbligo di utilizzo del MEPA e degli altri strumenti elettronici e 

mezzi di comunicazione elettronica di cui all’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016; 

• quanto disposto dall'art.1, co. 2, del D.L n. 76/2020, convertito in legge n. 120 del 2020 e 

modificato con D.L 77/21, secondo cui, qualora la determina a contrarre o altro atto di 

avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 31 dicembre 2021, in deroga 

all’art. 36, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, “le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 35 secondo affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i., si è acquisito ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari il codice identificativo di gara (CIG) assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che, nel caso specifico, risulta essere: Z6D338DC80; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Ritenuto, pertanto, dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art.183, c.1, 

del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di affidare alla ditta MDHealthCareSrl, con sede in Via Nizzeti, 22 - 95022 Aci 

Catena(CT), P. Iva 04550700878, la fornitura di n. 230 tamponi rinofaringei a risposta 

rapida, per l'importo di € 1.125,00 iva esente; 

3. di impegnare la somma di € 1.125,00, imputandola ai capitoli del Bilancio di 

previsione 2021/2023, per come di seguito indicato:  

∼ € 200,00 CAP. 564; 

∼ € 200,00  CAP. 582; 

∼ € 725,00 CAP. 616; 



4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, 

nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

6. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000; 

7. di pubblicare la presente determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione 

Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

La Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

          

 


